personis, nostram veniendo in presentiam, egregios Stephanum, filium Georgii et Johannem, filium Gabrielis, filiorum Pose de Zeer, ab occupatione, detentione sibi ipsis statui factione possessionum eorundem Valentini et Johannis et aliorum predictorum, Symand<sup>1</sup> et Fewldwar<sup>2</sup> vocatarum et earundem pertinentiarum in comitatu Orodiensi existentium, taxasque et proventus inconsuetos et victualia extraordinaria super ipsas et populos extorsione et receptione, in eisdemque perpetuatione, se etiam in dominium earundem intromissione quoquomodo factis vel fiendis, suo et nominibus quibus supra, prohibuit et contradixit coram nobis, harum litterarum nostrarum testimonio mediante.

Datum die dominico proximo ante festum Nativitatis Beati Johannis Baptiste, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> sexto.

*Pe verso, scris de altă mână:* Contradictio Valentini de Fejeregyhaza contra filios Posae de Zer in facto violentate occupationis possessionum Symand et Földvar, in Aradiensi comitatu habitarum, in capitulo Aradiensi, anno Domini 1446 factae.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Mașloc, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată la sud de Mașloc, jud. Timiș.

## 126

1446, iulie 13, Arad

MOL, Dl. 85806, original, hârtie, pecete ovală aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 375-376.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Mihail de Chegze și nobilii din Firiteaz au protestat și s-au împotrivit ocupării posesiunilor *Apachya* și *Udvar* de către doamna Margareta și nobilii din Fyged.

Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus, quod Michael de Chegze in personis Johannis, Valentini, Benedicti, Silvestri et Demetrii de Feyereghaz, nostram veniendo in presentiam, nobiles dominam Margaretam relictam, ac puellam Claram, filiam condam Ladislai de Apachya, necnon Johannem et Ladislaum, filios Laurentii de Fyged, ab occupatione, detentione statuique factione possessionum eorundem Johannis et Valentini ac aliorum predictorum, Apachya<sup>1</sup> iamfate necnon Odwary<sup>2</sup> vocatarum, in comitatu Orodiensi existentium, taxatione, perceptione et inter se divisione, se etiam in dominium earundem quoquomodo intromissione, in eisdemque perpetuatione factis vel fiendis, nominibus quibus supra, prohibuit coram nobis lege regni requirente, harum litterarum nostrarum testimonio mediante.

Datum in festo Beate Margarete virginis, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> sexto.

*Pe verso, scris de altă mână:* Protestatoriae familiae de Fejeregyhaza contra nobiles de Apacza et alios de Figned in facto alienationis possessionum Apacza, Iampthe (sic) et Bevany (!) in comitatu Aradiensis existentium et protestanter a quo iure concernentium. Anno 1446.

---

1. Așezare dispărută suprapusă astăzi de Aradul Nou, jud. Arad. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Aradul Nou, jud. Arad.

## 127

1446, august 6, Timișoara  
Transumpt în doc. nr. 129 (1446, august 12).  
Ediție: *Sztáray*, II, p. 379.

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, poruncește capitlului bisericii din Arad să ancheteze dacă Ștefan și Ioan din familia Posa de Zer au impus taxe prea mari asupra locuitorilor și iobagilor din *Symand* și *Földvár*.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., honorabili capitulo ecclesie Orodienensis, salutem cum honore. Dicit nobis egregius Johannes litteratus de Feyereghaz, quomodo egregii Stephanus et Johannes, filii Pose de Zeer, seriem et formam generalis decreti pridem in civitate Pestiensi per dominos prelatos, barones et regnicolas concorditer editi minime observando, ad quasdam possessiones *Symand*<sup>1</sup> et *Feldwar*<sup>2</sup> vocatas et suas pertinentias, per ipsum exponentem infra octavas festi Beati Jacobi apostoli nunc venturi, iuxta formam prescripti generalis nostri decreti dictis Stephano et Johanni filiis Pose remisas et resignatas, intollerabiles taxas imposuissent, quas a populis et iobagionibus in eisdem commorantibus exigere et extorquere interentur vel de facto exigissent, in ipsius exponentium preiudicium manifestum. Super quo vestras honorabilitates presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael de Chegzy vel Georgius de Bak altero absente homine nostro, ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatu veritatem, quam tandem nobis fideliter rescribatis.

Datum in Themeswar, secundo die festi Beati Marie de Nive, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XLVI<sup>o</sup>.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Mașloc, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată la sud de Mașloc, jud. Timiș.

1446, august, 9, Arad

MOL, Dl. 85808, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 378.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ștefan de Somoygh a protestat în numele nobililor din Fırteaz pentru că iobagii familiei Posa de Zer din *Kebles* au atacat posesiunea acestora Fibiș.

Nos, capitulum ecclesie Orodiensis, memorie commendamus, quod Stephanus de Somoygh in personis egregiorum Johannis literati et Valentini de Feyereghaz, dominorum scilicet suorum, nostram veniendo in presentiam, per modum protestationis nobis eomodo curavit significare, quomodo iobagiones egregiorum Stephani et Johannis, filiorum Pose de Zeer, in possessione eorum *Kebles*<sup>1</sup> vocata residentes, ex permissione et voluntate eorundem Stephani et Johannis Pose, nescitur quo ducti spiritu, manibus armatis, circa festum Beati Jacobi apostoli proxime preteritum, noctis in silentio, ad quandam possessionem antedictorum Johannis literati et Valentini, *Fyves*<sup>2</sup> appellatam, lite scilicet inter ipsos pendente, irruendo venientes, consortem cuiusdam Elye sclavi iobagionis dictorum protestantium in eadem *Fyves* commorantis accipiendo abduxissent, abductamque aput<sup>2</sup> se haberent et servarent etiam de presenti, in preiudicium ipsorum protestantium dedecusque satis magnum. Super quibus protestationibus litteras nostras duximus emanandas, lege regni requirente, harum per vigorem.

Datis in vigilia festi Beati Laurentii martyris, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>mo</sup> sexto.

*Pe verso, scris de altă mână:* Literae attestatoriae capituli Orodiensi super protestatione per dominus Stephani Somogyi in personis dominorum Joanni literati et Valentini Fejeregyhaza facta, contra familiae de Zeer propter certos subditos ex possessionem Fünnyos (!) vocate clandestine abductos. Anno 1446.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Pecica, jud. Arad. 2. Fibiș, jud. Timiș. 3. Astfel în original. Corect apud.

1446, august 12, Arad

MOL, Dl. 85809, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 378-380.

Capitulul bisericii din Arad îi scrie lui Ioan de Hunedoara că a anchetat în problema în care le-a scris anterior și că cele afirmate acolo s-au dovedit adevărate.

Magnifico viro domino Johanni de Hwnyad, regni Hungarie gubernatori ac domino eorum honorando, capitulum ecclesie Orodienensis, amicitiam paratam cum honore. Vestram noverit magnificentia, nos literas vestras inquisitorias, nobis directas, sumpma cum reverentia, recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. 127 din 6 august 1446).

Nos igitur, vestris petitionibus annuentes, ut tenemur, unacum Georgio de Bak, homine vestro predicto, nostrum hominem, videlicet discretum Ambrosium chori ecclesie nostre clericum, ad premissa exequenda nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem in festo Beati Ciriaci martiris proxime preterito, in comitatu Orodienensi simul procedendo, ab omnibus nobiles et ignobiles dicti comitatus hominibus, a quibus decuisset et licuisset palam et occulte diligenter investigando, omnia premissa suo modo fore rescivissent, prout vestre dictum extitisset magnificentie et sicut tenor vestrarum literarum continet predictarum.

Datum quinta die diei inquisitionis prenotate, anno Domini supra dicto.

*Pe verso, scris de altă mână:* Inquisitio et relatio Joanni de Hunyad regni Hungarie gubernatori pe capitulum Aradiense, super resignatione possessionum Symand et Földvar Stephano et Joanni filii Posae de Zer per Joannem de Fejeregyhaza facta, anno domini 1446.

1446, august, 12, Cenad

MOL, Dl. 49763, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că Blasiu Nicolae, fiul lui Ștefan de Teryen, a zălogit părțile sale de posesiune din *Tyvanteleke* și *Meger* pentru suma de 100 de florini din care 49 de florini au fost plătiți pe loc, alți 51 de florini urmând a fi plătiți la o dată ulterioară.

Nos, capitulum ecclesie Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quod Stephanus Vamus dictus de Uyfalu, familiaris Francisci et Blasy

literatorum de Paznad ac Johannes Bak de eadem Paznad, nominibus et in personis eorundem Francisci, Blasy ac Johannis dominorum ut prefertur suorum, oneribus etiam eorundem in infrascriptis in se receptis, nostram personaliter veniendo in presentiam confessus est, quomodo Blasius, Nicolaus, filii Stephani de Teryen, quasdam totales portiones suas possessionarias in possessionibus Tyvanteleke<sup>1</sup> et Meger<sup>2</sup> vocatis, in comitatu Themesiensis existentibus habitas, vigore aliarum literarumstrarum impignoratarum, ad propriam seu personalem fassionem ipsius Blasii, superinde confectarum, pro centum florenis auri puri impignorasset, de quibus ipse Stephanus quadraginta novem florenos auri, nominibus et in personis dictorum dominorum suorum, prelibato Blasio, filio Nicolai die hodierna persolvisset, immo persolvit coram nobis, reliquos vero puta quinquaginta unum florenum auri puri, octavo die festi Beati Egidii abbatis nunc venturi, idem Stephanus, ipso Blasio, Bude persolvere tenebitur cum effectu, tali vinculo interiecto, quod si ipse Stephanus dictos quinquaginta unum florenos auri, antelato Blasio termino et loco in prescriptis persolvere non curaret, aut non posset, extunc amissa prima sua solutione pretactorum quadraginta novem florenorum auri, memoratus Blasius, filius Nicolai, in pristino dominio dictarum suarum portionum possessionariarum pure et simpliciter remanere, easdemque pro se iterato occupare valeat, atque possit, ad quod se idem Stephanus, oneribus predictorum Francisci, Blasii et Johannis, dominorum suorum, in se ut premittitur assumptis, sponte obligavit coram nobis testimonio presentium mediante.

Datum feria sexta proxima post festum Sancti Laurentii martiris, anno Domini M<sup>mo</sup> CCCC XL<sup>mo</sup> sexto.

---

1-2. Așezări dispărute situate în apropiere de Săcălaz, jud. Timiș.

## 131

1446, august 14, Arad

MOL, Dl. 85810, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 380.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ioan și Valentin de Firiteaz au ales 14 persoane ca reprezentanți legali ai lor.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod egregii Johannes et Valentinus de Feyereghaz coram nobis personaliter constituti, in omnibus causis ipsorum et articulis earundem, tam per ipsos contra alios quam per alios quospiam contra ipsos, in quibuslibet terminis, coram quovis iudice iustitiaro regni ecclesiastico et seculari, a data presentium per anni circulum motis vel

movendis, se mutuo, item communi voluntate Johannem de Themerdekeghaz, Thomam de Kiraly, magistrum Johannem de Zechen, concanonicum nostrum, alterum Johannem de Swenhaz, Michaellem de Chegze, Stephanum Wamus de Wyfalu, Georgium de Bak, Stephanum, Michaellem dictos Belzy et Emelke, Stephanum Somogy, Demetrium Tripon, Balameer de dicta Chegze, Johannem de Pyl et Paulum de eadem, quemlibet eorum insolidum fecerunt, constituerunt ipsorum veros et legitimos procuratores, ratum et firmum se promittentes habituros, quilibet per eos alterum mutua vicissitudine, aut per dictos eorum procuratores, exhibitores scilicet presentium simul vel divisum actum, factum et procuratum fuerit in causis ipsorum universis.

Datum in vigilia festi Assumptionis Virginis Marie Gloriose, anno Domini M<sup>o</sup> quadringentesimo quadragesimo sexto.

*Pe verso, scris de altă mână:* Procuratoriae capituli Aradiensis pro Joanne et Valentino de Fejeregyhaza. 1446.

## 132

1446, septembrie 21, Buda

MOL, Dl. 85813, original, hârtie, pe verso pecete rotundă de închidere, aplicată în ceară roșie.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 383.

Nobilimea regatului dă de știre că procesul dintre Crepiol, căpitanul cetății Belgrad și George Orros de Seryen a fost amânat pentru o dată ulterioară.

Nos, prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie universi, damus pro memoria, quod causam quam egregius Crepiol, capitaneus castris Nandor Albensis personaliter astans, contra Georgium dictum Orros de Seryen similiter personaliter comparentem, iuxta continentiam litterarum capituli ecclesie Chanadiensis evocatoriarum, super factis in eisdem contentis, in octavis festi Beati Jacobi apostoli movere habebat coram nobis, de partium voluntate ad octavas festi Epiphaniarum Domini proxime venturas, duximus prorogandam.

Datum Bude, quadragesimo secundo die termini prenotati, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

*Pe verso:* Pro Georgio, dicto Orros de Seryen, contra egregium Crepiolum capitaneum castris Nandor Albensis, ad octavas festi Epiphaniarum Domini. Prorogatoria.

*Pe marginea de închidere:* Pro J. Martinus literatus de Kysseryen cum Chanad. Chonad actor.

1446, septembrie 21, Buda

MOL, Dl. 85814, original, hârtie, pecete aplicată sub text, cu hârtie de protecție.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 384.

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, cere palatinului și judei curții să amâne la o dată ulterioară cauzele în care sunt implicați frații Valentin și Ioan de Firiteaz.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., magnificis dominis palatino et iudici curie regie, vestrasque in iudicatu vicesgerens, cunctis etiam aliis regni iudicibus et iustitiariis ecclesiasticis et secularibus, presentes visuris, salutem et honorem. Quia egregius Valentinus de Feyereghaz, familiaris noster specialis, ad presentem nostrum exercitum noviter contra hostes regni instaurandum, una nobiscum extitit profectus, debebit que in eodem per certa tempora occupari, et obhec ipse pro securi causarum suarum comode attendere non potest. Ideo rogamus vestras dominationes per presentes seriose, committimusque vobis firmiter, quatenus universas et quaslibet causas dicti Valentini de Feyereghaz, item Johannis literati de eadem Feyereghaz, fratris ipsius Valentini, vicecomitis nostri Themesiensis, propter causarum eorum unionem, tam per ipsos contra alios, quam per alios quospiam contra ipsos, coram vobis motas seu movendam, statu in eodem, absque omni gravamine et variatione aliquali, de presentibus octavis festi Beati Jacobi Apostoli ad octavas festi Epiphaniarum Domini proxime venturi prorogare ac diferre velitis et debeatis. Aliud ne facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum Bude, in festo Beati Mathey apostoli, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XLVI<sup>o</sup>.

Comissia propriis domini gubernatoris

*Pe verso, scris de altă mână:* Mandatum regni Hungariae gubernatoris Joannis Hunyadi, quo precipiterit Valentini de Fejerhaza (!) contra ubicunque motae, pro tempore, quo in castris commoraturus est, in suspenso relinquunt. Anno 1446.

1446, septembrie 29, Buda

Transumpt în doc. nr. **139** (1446, octombrie 29) și **136** (1446, noiembrie 10).

Ediție: *Sztáray*, II, p. 385.

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, cere palatinului și judei curții să amâne la o dată ulterioară cauza în care sunt implicați Ștefan și Ioan din familia Posa de Zer contra lui Ioan de Firiteaz, soția sa Anycz și Ioan de Themerdekeghaz.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., magnificis domino palatino et iudici curie regie, vestrasque vices in iudicatu gerentibus cunctis etiam aliis regni iudicibus et iustitiariis presentes visuris, salutem et honorem. Ex quo egregius Stephanus, filius Pose de Zeer, ad presentem nostrum exercitum una nobiscum contra hostes regni personaliter est profecturus, obhoc ipse duellarum dimicationem, quam ipse Stephanus et Johannes similiter filius Pose, frater eiusdem iuxta iudiciariam commissionem prefati domini palatini tricesimo sexto die octavarum festi Beati Michaelis Archangeli nunc venturi, in curia regia prefatique domini palatini in presentiam contra Johannes literatum de Feyereghaz et nobilem dominam Anycz vocatam, consortem eiusdem et alterum Johannem de Themerdekeghaz, in eo, quod litere et literalia eorum instrumenta, quarum vigoribus possessio Symand<sup>1</sup> vocata, per nobiles de Thelegd pro iuribus dotalitiis et quartalitiis domine Elene, relicte Gabrielis, filii dicti Pose data extitisset, per Turcos asportate et deperdite sint, facere, expedire et celebrare debeant eomodo interesse nequit. Ideo vestras magnificentias presentibus requirimus diligenter, nobisque auctoritate gubernationis nostre firmiter committimus, quatenus visis presentibus huiusmodi duellarum dimicationem statu in eodem in quo nunc extitit, absque omni gravamine et variatione aliquali, ad tricesimum sextum diem octavarum festi Beati Georgii martyris nunc venturi prorogare et differre velitis et debeatis. Aliud non facturi in premissis presentibus perlectis exhibenti restititis.

Datum Bude, in festo Beati Michaeli Archangeli, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Mașloc, jud. Timiș.

1446, octombrie 2, Buda

MOL, Dl. 13974, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșie cu albastru-violet.

Capitulul bisericii din Buda adeverește că Ladislau Hagymási de Beregsău a vândut părțile sale de posesiune din Șoimoș și Lipova lui Ioan de Hunedoara și urmașilor săi.

Nos, capitulum ecclesie Budensis, memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod egregius Ladislaus, filius condam Ladislai Hagmas de Berekzew personaliter in sua, ac Nicolai, fratris sui carnalis, cuius onus et gravamen, si in infrascriptis persistere nollet, in se et suas hereditates assumptentes, coram nobis constitutus ultronea sua voluntate confessus extitit in hunc modum, quomodo ipse totalem portionem suam in castro Solymus<sup>1</sup> vocato, cum universis pertinentiis ac in opido Lyppa<sup>2</sup> vocato, similiter cum pertinentiis cunctis in comitatu Orodiensi adiacenti habitis, ipsum tam titulis impignoratio, emptio et perpetuitatis concernentem magnifico Johanni de Hwnyad, gubernatori regni Hungarie et eorum heredibus, in perpetuum habendas et possidendas, quibus hucusque idem Ladislaus et predecessores sui possidissent et possideret, de presenti dedisset, donasset et perpetuasset, imo dedit, donavit et perpetuavit, nullum ius, nullamve dominii proprietatem, in ipsis portionibus castri ac opidi et eorundem pertinentiis sibi reservando, sed omne ius et omnem dominii proprietatem in eundem magnificum Johannem gubernatorem transtulisset, imo dedit, donavit, perpetuavit et transtulit coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentico sigillo nostro<sup>3</sup> munitas, ad fassionem dicti Ladislai iamfato magnifico Johanni de Hwnyad gubernatori dicti regni Hungarie et suis heredibus duximus concedendas.

Datum die dominica proxima post festum Beati Michaeli Archangeli, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

*Pe verso, scris de alte mâini:* Portionis in Solmos et Lyppa venditio per Ladislau de Hagymasy Joanni Huniady.

Fassionales capituli Budensis, super venditione totalis portionis in castro Solymus et oppido Lippa habita, per Ladislaum Hagymas, Johanni Hwnyady in anno 1446 facta.

---

1. Șoimoș, jud. Arad. 2. Lipova, jud. Arad. 3. Cuvânt repetat.

1446, octombrie 29, Buda

Transumpt în doc. nr. 137 (1446, noiembrie 7).

Ediție: *Sztáray*, II, p. 393-394.

Laurențiu de Hédervára, palatinul regatului ungar și jude al Cumanilor, scrie capitlului bisericii din Cenad că procesul dintre Ștefan și Ioan din familia Posa de Zer cu Ioan de Firteaz, soția sa și Ioan de Themerdekeghaz s-a amânat și cere ca ultimii să fie înștiințați asupra noului termen.

[Amicis suis reverendis]<sup>1</sup> capitulo ecclesie Orodiensis Laurentius de Hedrehwara, regni Hungarie palatinus ac iudex Comanorum, amicitiam paratam cum [honore. Noveritis, quod nobis in octavas festi Beati]<sup>2</sup> Jacobi apostoli cum regni nobilibus pro faciendo iudicio causantibus in sede nostra iudiciaria sedentibus, egregius Stephanus filius Pose de [Zeer personaliter in sua, ac Johanis similiter filii Pose de eadem personis]<sup>3</sup>, nostram veniendo in presentiam, literas magnifici Johannis de Hwnyad regni Hungarie gubernatoris [ad propriam comissionem eiusdem patenter emanatas]<sup>4</sup>, nobis presentavit, habentes hunc tenorem: (urmează doc nr. 134 din 29 septembrie 1446, cuprins și în cadrului doc. nr. 139 din 10 noiembrie 1446).

Quibus presentatis, annotatoque Stephano, filio Pose prescriptam duellarem dimicationem iuxta requisitionem annotati domini Johannis gubernatoris a prescripto termino in ipsum tricesimum diem octavarum festi Beati Georgii martiris per nos differri postulante, nos eandem duellarem dimicationem iuxta petitionem et commissionem ipsius domini gubernatoris ad tricesimum sextum diem octavarum in festi Beati Georgii martiris nunc venturis prorogamus et distulimus. Et quia ipse Stephanus prefatos Johannem literatum de Feyereghaz ac dominam consortem eiusdem, et alterum Johannem de Themerdekeghaz, super huiusmodi prorogatione per nos certificare petebat, pro eo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes Erdely vel Petrus de Ellesfalwa aut Johannes sin Michael sew Nicolaus de Baky sive Blasius Wadas an Benedictus de Persegh, aliis absentibus homo noster, ad prefatos Johannem de Feyereghaz ac dominam consortem eiusdem et alterum Johannem de Themerdekeghaz accedendo, dicat eisdem intimetque et notificet verbo nostro, ut ipsi ad prescriptam duellarem dimicationem ad dictum tricesimum sextum diem octavarum festi Beati Michaelis Archangeli se nequaquam appromptuent, sed eandem duellarem dimicationem in ipso tricesimo sexto die octavarum festi Beati Georgii martiris nunc venturi, coram nobis suo modo agere et perficere debeant et teneantur. Et posthec huiusmodi notificationis seriem, nobis suo modo rescribatis.

Datum Bude, nonagesimo die octavarum festi Beati Jacobi apostoli predictarum anno Domine millesimo quadringentesimo quadragésimo sexto supra dicto.

- 
1. Documentul deteriorat, întregire după ediția din *Sztáray*. La Pesty pasajele respective lipsesc.
  2. Documentul deteriorat, întregire după ediția din *Sztáray*.
  3. Documentul deteriorat, întregire după ediția din *Sztáray*.
  4. Documentul deteriorat, întregire după ediția din *Sztáray*.

## 137

1446, noiembrie 7, Arad

Transumpt în doc. nr. **140** (1446, noiembrie 11).

Ediție: *Sztáray*, II, p. 393-395.

Capitulul bisericii din Arad îi scrie lui Laurențiu de Hédervára, palatinul regatului ungar și jude al Cumanilor, că i-a transmis doamnei Anycz noul termen de desfășurare a duelului judiciar în care familia de Firiteaz este implicată.

Magnifico viro domino Laurentio de Hedrehwara, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, amico eorum honorando, capitulum ecclesie Orodienensis, amicitiam paratam cum honore. Noveritis, literas vestras notificacionarias nobis transmissas cum reverentia nos recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. **136** din 29 octombrie 1446).

Nos igitur, vestris petitionibus annuentes, ut tenemur, unacum Johanne Erdeli de Ellesfalwa homine vestro predicto, unum ex nobis, videlicet magistrum Nicolaum, socium et concanonicum nostrum, ad premissam intimationem et notificationem faciendam nostro pro testimonio missimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi die dominico proximo ante festum Martini episcopi et confessoris proxime preterita, ad possessionem prefati Johannis literati de Feyereghaz, Fyves<sup>1</sup> vocatam accedendo, ubi prefate nobili domine Anycz, consorti prefati Johannis de Feyereghaz, personaliter reperte, annotatisque utrisque Johanne absentibus et non comparentibus dixissent eisque intimassent et notificassent verbo vestre magnificentie, ut ipsi ad prescriptam duellarem dimicationem ad dictum tricesimum sextum diem octavarum festi Beati Michaelis Archangeli se nequaquam apromptuarent, sed eandem duellarum dimicationem in ipso tricesimo sexto die octavarum festi Beati Georgii martiris nunc venturi, coram nobis suo modo agere et perficere deberent et tenerentur.

Datum secundo die diei intimationis et notificationis prenotatarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragésimo sexto supra dicto.

---

1. Documentul deteriorat. 2. Fibiș, jud. Timiș.

1446, noiembrie 7, Buda

MOL, Dl. 85818, original, hârtie, pecete aplicată.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 392-393.

Laurențiu de Hédervára, palatinul regatului ungar și jude al Cumanilor, dă de știre că Ioan de Firiteaz l-a revocat pe magistrul Ioan de Seceani din funcția de reprezentant legal al său.

Nos, Laurentius de Hedrehwara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, memorie commendamus per presentes, quod nobis in octavis festi Beati Michaelis Archangeli hic Bude constitutis, egregius Johannes literatus de Feyereghaz personaliter in nostram veniendo presentiam, per modum protestationis nobis significare curavit in hunc modum, quomodo nuper, videlicet circa festum Beati Francisci Confessoris proxime preteritum, magister Johannes de Szechen, canonicus ecclesie Orodienensis, procurator suus, in persona sua, super nonnullis factis possessionariis et dampnis ac solutionibus, preter et contra suam informationem ac voluntatem, cum Francisco Parvo de Marthony sub certo obligamine quandam fecisset compositionem et fassionem coram nobis, in sui iuris preiudicium et dampnum valdemangum, facta itaque huiusmodi protestatione, idem Johannes literatus fassionem et compositionem per eundem suum procuratorem factas, per omnia et ad singulos eorum articulos, eo gravamine quo de regni consuetudine conveniret, revocavit coram nobis, vigore et testimonio presentium mediante.